
ANEKSI 32-02 

Dorëzania e garantuesit — Garancia individuale në formën e kuponit (voucher) 

 

REGJIMI I TRANSITIT/PROCEDURA E TRANSITIT TË PËRBASHKËT  

 

1) Garantuesi: Mbiemri dhe emri ose emri i shoqërisë 

2  Garantuesi: Adresa e plotë 

3)
1
 Nëse,  në legjislacionin e një shteti, nuk ka një dispozitë për adresë shërbimi, garantuesi do 

të caktojë në këtë shtet, një përfaqësues të autorizuar, për të marrë çdo lloj komunikimi që i 

adresohet atij dhe pranimi i tij sipas nënparagrafit të dytë dhe dorëzania sipas nënparagrafit 

të katërt të paragrafit 4, të parashikuar në Aneksin 32-01 të VKM nr.447/2017, duhet të 

bëhen që të korrespondojnë. Gjykatat e shteteve ku ndodhen adresat e shërbimit të 

garantuesit ose të agjentëve të tij, do të kenë nën juridiksionin e tyre rastet e 

mosmarrëveshjeve në lidhje me këtë garanci.. 

4) Nënshkrimi duhet të paraprihet nga shprehja e shkruar me shkrim dore nga nënshkruesi: ‘E 

vlefshme si kupon garancie’. 

 5) Zyra e garancisë – data e miratimit të dorëzanisë 

 

 

                                                           
1
 Kjo pikë është e zbatueshme kur R.Sh të aderojë në Konventëën e Transitit të Përbashkët apo në BE 

 


